
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 3-11-201652060

PARTE SECONDA

Atti regionali

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 ottobre 2016, n. 648
Agenzia Regionale per la Casa e l’Abitare della Regione Puglia - A.R.C.A. Sud Salento. Nomina Commissario.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’art. 42 della legge regionale 12 maggio 2004, n. 7 “Statuto della regione Puglia”;

VISTA la L.R. n. 22 del 20/05/2014, rubricata “Riordino delle funzioni amministrative in materia di edilizia 
residenziale pubblica e sociale e riforma degli enti regionali operanti nel settore”;

VISTO il D.P.G.R. n.12 del 13/01/2016, adottato ai sensi dell’art.9 co.2 della suddetta legge su conforme 
deliberazione n.2059/2015 della Giunta regionale, con il quale l’avv. Vito Bruno è stato nominato 
Amministratore dell’Agenzia A.R.C.A. Sud Salento;

PRESO ATTO della nota indirizzata al Presidente della Giunta regionale, assunta al protocollo del Gabinetto al 
n.5576 in data 11/10/2016, con la quale l’avv. Vito Bruno rassegna le proprie dimissioni dal suddetto incarico;

VISTA la D.G.R. n. 1598 del 11/10/2016, con la quale la Giunta individua l’avv. Vito Bruno quale Commissario 
straordinario dell’Agenzia A.R.C.A. Sud Salento, nelle more dell’espletamento delle procedure per 
l’individuazione del nuovo Amministratore Unico;

ATTESO che la medesima delibera rinvia a provvedimento del Presidente della Giunta la nomina del Commissario 
straordinario, previo accertamento dell’insussistenza di cause di inconferibilità e/o incompatibilità da parte 
del Responsabile Anticorruzione;

ACQUISITA la nota prot. 991 del 26/10/2016 a firma del Responsabile Anticorruzione, che attesta l’insussistenza 
delle cause di cui al d.lgs. n.39/2013;

DECRETA

1. È nominato Commissario straordinario dell’Agenzia regionale per la Casa e l’Abitare — A.R.C.A. Sud 
Salento l’avv. Vito Bruno, nato a Bari il 04/07/1969;

2. Il commissario ha la rappresentanza legale dell’Agenzia, provvede, avvalendosi del personale in servizio 
al suo interno, all’ordinaria e straordinaria amministrazione, sovrintende al buon funzionamento e ne 
adotta i provvedimenti, vigilando sulla relativa attuazione;

3. Il commissariamento decorre dalla data di notifica del presente provvedimento sino alla nomina 
dell’Amministratore Unico dell’ARCA Sud Salento;

4. L’incarico viene attribuito a titolo gratuito, salvo rimborso delle spese sostenute, previa presentazione 
di documenti giustificativi;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 3-11-2016 52061

5 Di notificare il presente decreto all’interessato, nonché all’A.R.C.A. Sud Salento ed alla sezione Politiche 
abitative;

6. Il presente decreto, esecutivo dalla data di adozione, sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia, ai sensi delle lettere a — i dell’art. 6 della L. R. n. 13/94;

 

Bari, addì 27 OTTOBRE 2016

EMILIANO 


